
Pracoviště: Oddělení českého jazyka a literatury 

Datum odevzdání posudku: 15. 5. 2017 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD A VSTUP DÍTĚTE DO ŠKOLY 
Název práce: ……………………………………………………………………………………………. 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

 

Jméno a příjmení studenta: 
Miluše Ficková 
 
Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 
 
Vedoucí/oponent diplomové práce: 

PhDr. Ivana Šimková, Ph.D. 

 
 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A    
 

Práce má logickou a vyváženou stavbu, vhodné členění a rozvržení kapitol.  
 
 

A    
 

Metody byly zvoleny náležitě.  
Oceňuji především časově náročné vyhodnocování. 
 

 B   
 

Autorka diplomové práce zvolila vhodnou  literaturu, čerpala z rozmanitého a vesměs aktuálního 
pramenného materiálu, při jehož využívání (podrobná reprodukce, parafráze, opisy) však  prokazuje 
menší myšlenkovou samostatnost a tvořivost.  
 

A    
 

Prostudovaná odborná literatura vypovídá o zájmu o uvedenou problematiku. 
 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

  Připomínky a otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 

hodnocení práce): Práci doporučuji k obhajobě. Diplomovou práci hodnotím  B – velmi dobře. 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

                                                                                                               Šimková Ivana, v.r. 

V Českých Budějovicích dne 15. 5. 2017  ……….............................................................. 

        Podpis vedoucího/oponenta práce 

 B   
 

Studentka prokázala dostatečnou orientaci ve zkoumané problematice. Uvádí výsledky zápisů ze základní 
školy za poslední 3 roky ve srovnání s regionem a celorepublikovými výsledky; analýze bylo podrobeno přes 
300 kreseb dětí.  
Výsledky šetření však mají spíše informační hodnotu.  
 

  C  
 

Jazyková úroveň zpracování je nízká. Postrádám pečlivou a důkladnou korekturu. 
 

A    
 

Formální a grafická úroveň práce je kvalitní.   
 
 

Otázka: Co Vám osobně zpracování diplomové práce přineslo a v čem vidíte přínos Vaší práce? 
 


